
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 54  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 54

Data: 30-01-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : SERVIZI SOCIALI D'AMBITO

 

OGGETTO: ASSUNZIONE ONERE PER IL COLLOCAMENTO IN COMUNITA’
IN REGIME DI PRONTO INTERVENTO DI UNA MINORE CON LA
MADRE.

 
 
 
 

 

Istruttore: MARIACHIARA  CORTI

Responsabile del Procedimento:  

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/4 

2012      54

mailto:N.54


 

Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
 
 
Richiamato il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la
gestione associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali
in attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta
Comunale n. 75 del 28.04.2011;
 
Viste le note dei Presidenti degli ambiti distrettuali di Bellano e Merate che danno mandato all’ente
capofila dell’ambito di Lecco di garantire anche per l’anno 2012 la gestione dei seguenti servizi
riguardanti gli ambiti distrettuali di Merate e Bellano:

-            pronto intervento minori
-            pronto intervento anziani
-            telesoccorso (solo Bellano)
-            pronto intervento area salute mentale e interventi di accoglienza residenziale;

 
Considerato che, a seguito della richiesta dell’Azienda Speciale Consortile Retesalute di Merate,
occorre provvedere ad assumere gli oneri per il collocamento di una minore presso una comunità di
accoglienza;
 
Richiamate le disposizioni di cui agli artt. 22 e 23 DPR 616/1977, la Legge 328/2000, la L.R. n.
34/2004 e la L.R. n. 3/2008, che definiscono gli interventi in oggetto di natura obbligatoria;
 
Precisato che l’Ente non è stazione appaltante e pertanto il presente provvedimento non comporta
affidamento di servizi e per tale motivo risulta non soggetto alla normativa, legislativa e regolamentare
in materia di contratti pubblici; per gli stessi motivi non risulta soggetto alla tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 come modificato dal D.L. n. 187/2010 e s.m.i.;
 
Visti:

-         l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno
successivo è deliberato entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso;
-         il Decreto del Ministero dell’Interno del 21.12.2011 di proroga del termine di approvazione
del bilancio di previsione 2012 al 31 marzo 2012;
-          gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;
-          l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

 
 

DETERMINA
 
 

1.     Di assumere, per i motivi di cui in premessa, l’onere della spesa per il collocamento in
comunità di accoglienza di una minore - in regime di Pronto Intervento - come indicato nella nota
depositata agli atti del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia – Servizi Sociali
d’Ambito.

 
 

2.       Di impegnare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento come segue:
 
Impegno spesa Bilancio Intervento Capitolo Creditore

    Come indicato nella

2/4 

2012      54



€ 5.304,00 2012 1.10.04.03 6748 nota depositata agli atti
 
 

3.      Di dare atto che ai sensi dell’art. 163 D. Lgs. 267/2000 si tratta di spese tassativamente regolate
dalla legge e stabilite dagli artt. 22 e 23 del D.P.R. n. 616/1977, dalla Legge n. 328/2000, dalla
L.R. n. 34/2004 e dalla L.R. n. 3/2008, e inoltre che l’impegno è assunto nei limiti del
corrispondente stanziamento di spesa dell’ultimo bilancio approvato;

 
4.        Di dare atto che la liquidazione avverrà entro 60 giorni dal ricevimento della fattura. 

 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 
                                                                               Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
                                                                                      dott.ssa Marinella Panzeri

 
 

                                              
 
 

3/4 

2012      54



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 54 del
30-01-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 30-01-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/4 

2012      54


